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Beskæftigelsesudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Beskæftigelsesudvalget har den 23. april 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 389 

(alm. del) efter ønske fra Karsten Hønge (SF) til udlændinge- og integrationsmini-

steren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 389: 

 

Vil ministeren oplyse, hvor mange personer på Working Holiday-ordningen, der har 

fået deres arbejdstilladelse forlænget siden ordningen blev strammet? I besvarel-

sen bedes ministeren oplyse, hvilke lande, som de pågældende personer kommer 

fra, og hvorvidt forlængelserne skyldes covid-19 eller andre forhold – såfremt de 

skyldes andre forhold, bedes ministeren oplyse, hvilke forhold, der er tale om. 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet et bidrag fra Styrelsen for International Rekruttering og Integration (SIRI), 

der har oplyst følgende: 

 

”IŶdledŶiŶgsvist kaŶ oplyses, at regeriŶgeŶ i deĐeŵďer ϮϬϭ9 indgik en aftale 

med Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten og Dansk Folkeparti om en række 

initiativer på Working Holiday-området, hvoraf det bl.a. blev aftalt, at udlæn-

dinge med en Working Holiday-tilladelse fremover kun må udføre lønarbejde 

i Danmark. 

 

Ændringen trådte i kraft den 3. april 2020 og finder anvendelse for de udlæn-

dinge, som efter denne dato bliver meddelt en opholdstilladelse efter Wor-

king Holiday-ordningen. Working Holiday-ordningen har dog været suspen-

deret siden 19. marts 2020, hvorfor der ikke er givet nye opholdstilladelser 

siden denne dato.  

 

SIRI kan oplyse, at der i perioden 3. april 2020 til 30. april 2021 er meddelt 

754 forlængelser. Nedenfor er indsat en tabel, hvoraf fordelingen af forlæn-

gelserne pr. år samt nationalitet fremgår.   
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Antal forlængelser meddelt til Working Holiday i perioden 3. april 2020 - 30. april 

2021* 

  2020 2021 

Argentina 223 380 

Chile 82 49 

Japan 6 1 

Canada 5 1 

Sydkorea 3 1 

Australien 2 1 

Total 321 433 

Anm.: Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikkerhed, da udlændingesyste-

merne er opbygget som journaliserings- og sagsstyringssystemer og ikke som egentlige statistiksystemer. 

Endvidere bemærkes, at der er tale om antal tilladelser og ikke personer. Det betyder, at den samme per-

son kan indgå flere gange over tid i forbindelse med en ny opholdstilladelse.  

Kilde: Styrelsen for International Rekruttering og Integration 

 

En opholdstilladelse efter Working Holiday-ordningen kan gives i op til et års 

ophold i Danmark. Normalt gives opholdstilladelsen for den fulde periode fra 

start. 

 

Det fremgår ikke af SIRIs systemer, hvorfor en opholdstilladelse efter Wor-

king Holiday-ordningen er blevet forlænget. Vi kan dog oplyse, at en opholds-

tilladelse kan forlænges af en af nedenstående årsager, hvis:  

 

1) ansøger har fået afkortet perioden for sin opholdstilladelse pga. udløb 

af pas, og ansøger har fået et nyt pas,  

 

2) ansøger, hvor det er et krav, har fået afkortet perioden for sit ophold 

pga. udløb af sygeforsikring, og ansøger har nu tegnet en forsikring, som 

dækker hele perioden, 

 

3) ansøger har ved ansøgningen vedlagt en returbillet med en hjemrejse-

dato, som er tidligere end et år fra datoen for den meddelte opholdstil-

ladelse, og ansøger har nu købt en ny hjemrejsebillet med en senere 

dato, 

 

4) ansøger rejser senere ind i Danmark end opholdstilladelsens startdato 

og søger forlængelse for at kunne være i Danmark i det fulde år, som 

ordningen giver mulighed for.    

 

Under COVID-19 har SIRI set, at der er indgivet en del flere ansøgninger om 

forlængelse efter punkt 4, da ansøgere, som blev meddelt opholdstilladelse 

efter Working Holiday-ordningen i februar og marts 2020, ikke havde mulig-

hed for at indrejse i Danmark, som oprindeligt planlagt, da landegrænserne 

blev lukket ned. Det er muligt at søge om forlængelse af sin opholdstilladelse 

efter indrejsen i Danmark, så pågældende kan være i Danmark i et helt år 

gældende for den reelle indrejse.  
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Det er SIRIs umiddelbare vurdering, at det høje antal forlængelser særligt 

skyldes COVID-19, og at ansøgere ikke havde mulighed for at indrejse i Dan-

ŵark.” 

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Anette Görtz 

 


